
 

 

 

Beiträge und Gebühren  

 

 

Mitgliedsbeiträge 

Erstmitglied Erwachsene pro Jahr: 45,00 € 

Haushaltsmitglied pro Jahr: 28,00 € 

Ab dem 4. Haushaltsmitglied: 0,00 € 

Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr pro Jahr: 28,00 € 

Aufnahmegebühr einmalig: 20,00 € 

 

 

WRR-Turniere 

Startgebühren 

Bearbeitungs- und Anlagengebühr pro Pferde-Reiterkombination je Turnier: 15,00 € 

Startgeld Erwachsene pro genannter Prüfung: 15,00 € 

Startgeld Jugendliche pro genannter Prüfung: 8,00 € 

Startgeld Kinderführzügeltrail: 5,00 € 

Startgeld Jackpot Klassen pro genannter Prüfung (Auszahlung 75%): 20,00 € 

 

Zusatzgebühren 

Nichtmitgliedergebühr Erwachsene pro genannter Prüfung*: 15,00 € 

Nichtmitgliedergebühr Jugendliche pro genannter Prüfung*: 8,00 € 

Nachnenngebühr Erwachsene pro genannter Prüfung*: 15,00 € 

Nachnenngebühr Jugendliche pro genannter Prüfung*: 8,00 € 

 

 

WRR-Championat 

Startgebühren 

Bearbeitungs- und Anlagengebühr pro Pferde-Reiterkombination je Turnier: 15,00 € 

Startgeld Erwachsene pro genannter Prüfung: 18,00 € 

Startgeld Jugendliche pro genannter Prüfung: 10,00 € 

Startgeld Kinderführzügeltrail und Freestyle-Kür: 5,00 € 

Startgeld Jackpotklassen pro genannter Prüfung (Auszahlung 75%): 25,00 € 

 

Zusatzgebühren 

Nichtmitgliedergebühr Erwachsene pro genannter Prüfung*: 18,00 € 

Nichtmitgliedergebühr Jugendliche pro genannter Prüfung*: 10,00 € 

Nachnenngebühr Erwachsene pro genannter Prüfung*: 18,00 € 

Nachnenngebühr Jugendliche pro genannter Prüfung*: 10,00 € 

 

Paddocks und Camping 

Paddockgeld - ganzes Wochenende  

(zzgl. 20,00 € Pfand – bar auf den Turnier zu entrichten)**: 15,00 € 

Campingpauschale (inkl. Strom): 20,00 € 

 

* Für Freizeitreiter fallen keine Nichtmitgliedergebühren an. Für die Disziplin „Kinderführzügeltrail“ fallen 

weder Nichtmitglieder- noch Nachnenngebühren an. 

** Das entrichten der Paddockgebühr erlaubt es ein Paddock am Pferdehänger abzustecken. Material hierfür 

muss selbst mitgebracht werden. Auf manchen Anlagen stehen feste Paddocks zur Verfügung. Bitte setzt euch 

mit dem jeweiligen Anlagenbesitzer/-Betreiber in Verbindung. 


